[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 ноября 2013 г.
	                                                     № 105

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации села Газ-Сале от 01 июля 2011 года № 30
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации села Газ-Сале от 01 июля 2011 года № 30 изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать постановление в установленном порядке.

Глава села

И.М. Заборный
Приложение
к постановлению
Администрации муниципального образования Газ-Сале

от 29 ноября 2013 года № 105
Изменения, вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации села  Газ-Сале от 01 июля 2011 года № 30 (далее – Административный регламент)
1. Административный регламент дополнить пунктом 2.4.9. следующего содержания:

«2.4.9. Уполномоченный орган в течение десяти дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию проводит проверку наличия и правильность оформления документов, осмотр объекта капитального строительства, оформление акта осмотра объекта законченного строительством и выдаёт заявителю разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или отказывает в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа.

Перед началом проверки, но не позднее, чем за 2 рабочих дня до её проведения, уполномоченный орган уведомляет застройщика о проведении осмотра посредством телефонной или факсимильной связи.

Застройщик обязан обеспечить условия (свободный доступ, обеспечение техники безопасности) для проведения осмотра, вводимого в эксплуатацию объекта.

Перед проведением осмотра Уполномоченный орган обеспечивает проверку наличия и правильность оформления представленных документов застройщиком указанные в п. 2.4.7.

При проведении осмотра осуществляются следующие действия:

а) проводит визуальный осмотр выполненных работ, а именно:

- соблюдение требований градостроительного плана земельного участка;

- соблюдение требований установленных в разрешении на строительство;

- соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства согласованной управлением проектной документации (кроме объектов индивидуального жилищного строительства).

б) оформляет результаты проведённого осмотра выполненных работ.
Результаты проведенного осмотра оформляются актом осмотра объекта законченного строительством и регистрируется в журнале, в котором ведется учёт проведённых осмотров.

Акт оформляется в 2 экземплярах. Первый экземпляр акта направляется (вручается) застройщику. Второй экземпляр акта, а также полученные на рассмотрение документы на ввод объекта в эксплуатацию остаются в архиве уполномоченного органа.

При отсутствии замечаний в ходе осмотра объекта, оформляется акт с положительным выводом.

В случае выявления нарушений при осмотре объекта оформляется акт с отрицательным выводом и указанием допущенных нарушений.

После устранения выявленных нарушений, лицо осуществляющее строительство, вновь направляет Уполномоченному органу заявление о выдаче разрешения на ввод».

2. Пункты 2.4.9. и 2.4.10. считать соответственно пунктами 2.4.10. и 2.4.11.

3. Приложение №5 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к Административному регламенту предоставления

муниципальной  услуги «Подготовка и

выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»

БЛОК-СХЕМА

последовательности действий

по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

   ».
Прием и регистрация заявлений по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию с  прилагаемыми к нему документами

Рассмотрение заявления по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию и прилагаемых к нему документов

Осмотр объекта капитального строительства

Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию (не позднее 10 дней со дня подачи заявления)

Сообщение об отказе в выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

(не позднее 10 дней со дня подачи заявления)

В течение трех дней со дня выдачи разрешения на строительство отдел архитектуры и градостроительства направляет копию разрешения  в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора

Передача застройщиком  в отдел архитектуры и градостроительства сведений и документов, установленных пунктом 10.1.3

(в течение 10 дней)